

[Akceptuję](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się



- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Przemysł](#)

Lider rynku masterbaczy otworzył w Polsce nową fabrykę



Firma Clariant, będąca jednym z największych na świecie producentów masterbaczy, otworzyła w Konstantynowie Łódzkim nową fabrykę. Wartość inwestycji szacowana jest na 38 mln zł. Zakład obsługiwał będzie nie tylko polski, ale też wschodnioeuropejski rynek przetwórstwa tworzyw sztucznych.

Fabryka została ulokowana na terenie Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Składa się z hali produkcyjnej, laboratorium, magazynu oraz zaplecza biurowego. Dzięki niej Clariant podwoi swoje moce wytwórcze w naszym kraju w odniesieniu do koncentratów barwiących. Do tej pory produkował je już w Zgierzu.

Pierwsza z fabryk szwajcarskiego koncernu nad Wisłą obsługuje głównie odbiorców wytwarzających artykuły użytku domowego oraz opakowania (m.in. do szamponów). Coraz większa część jej dorobku przeznaczana jest na eksport. Zakład w Zgierzu – jak tłumaczyli na spotkaniu z prasą przedstawiciele Clarianta – specjalizuje się przede wszystkim w obsłudze zleceń ściśle dostosowanych do konkretnych potrzeb odbiorców, szczególnie zaś w mniejszych ilościach, ale za to z maksymalnie krótkim terminem realizacji. W ciągu roku firma jest w stanie wykonać ponad 10 tys. doborów kolorów.

- Wybór Konstantynowa Łódzkiego na lokalizację nowej fabryki jest efektem 23-letniej historii obecności firmy Clariant w Polsce, a także uznania społecznego i ekonomicznego potencjału aglomeracji łódzkiej. Przez wszystkie te lata polskie spółki wykazywały się zdolnością do efektywnego wytwarzania wysokiej jakości produktów. Zostało to dostrzeżone przez centralę Clariant. W rezultacie Polska odgrywa coraz większą rolę w strategii naszej firmy, zarówno na poziomie regionalnym, jak i globalnym - wyjaśnia w rozmowie z „Chemia i Biznes” Hans Bohnen, szef globalnej jednostki Clarianta odpowiedzialnej za produkcję koncentratów barwiących.

Clariant jest jednym z największych chemicznych przedsiębiorstw na świecie. Posiada 52 zakłady produkcyjne i notuje obroty na poziomie 6,07 mld franków szwajcarskich. Dzieli swoją działalność na siedem obszarów biznesowych. Oprócz produkcji masterbaczy są to jeszcze m.in. dodatki do tworzyw sztucznych, katalizatory, materiały funkcjonalne, pigmenty. W Gdańsku dysponuje jeszcze fabryką wytwarzającą produkty na bazie bentonitu na potrzeby odlewni i sektora budowlanego.

W Polsce Clariant i jego poprzednicy (m.in. spółka Colex) obecni są od 1991 r. 18 lat temu ówczesni właściciele Colexu zaproponowali spółce Hoechst wejście w projekt joint venture, który w całości został przejęty przez Clariant w sierpniu 2011 r.

Źródło: www.chemiaibiznes.com.pl

<http://laboratoria.net/przemysl/21335.html>

Informacje dnia: [Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14](#)

Partnerzy